
 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
Direttore Generale 

 
 

Determinazione n  27  del  04.03.2010                     1/3 

DETERMINAZIONE N.  27  DEL  04.03.2010. 

Oggetto:  Ricostituzione commissione esaminatrice p er la selezione finalizzata all’instaurazione 

di un rapporto di lavoro a tempo determinato per ri coprire la posizione di comandante 

delle imbarcazioni dell’ARPAS. 

VISTA la L.R. n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTI gli Articoli 10 e 16 del Regolamento Generale di Organizzazione dell’ARPAS; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 56 del 27/08/2009 con il quale veniva 

nominato, ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 18 maggio 2006 n. 6, - con 

decorrenza 1° settembre 2009 - l’Ing. Ignazio Farri s nato a Gonnoscodina il 

28/08/1948, Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente della Sardegna; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 18 del 16/02/2009 relativa alla 

indizione della procedura finalizzata all’instaurazione di un rapporto a tempo 

determinato per posizione di Comandante di cui all’art. 25 comma 2 lett. B  legge 

472/1999; 

VISTA la determinazione n. 55 del 04/05/2009 della Direzione Generale, con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione sopradetta, con la 

seguente composizione: 

Presidente:  Dott. Italo Cicalò, Direttore Amministrativo di ARPAS. 

Componente:  Roberto Cubeddu - Sotto Tenente di Vascello della Capitaneria di 

Porto di Cagliari. 

Componente:  Francesco Pinna - Brigadiere del Comando Stazione navale della 

Guardia di Finanza in Cagliari. 

Segretario verbalizzante:  dott.ssa Lina Nonna (funzionario ARPAS). 

Segretario verbalizzante supplente:  dott.ssa Paola Manconi (funzionario ARPAS). 



 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE D ELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direttore Generale 

 

Determinazione n  27  del  04.03.2010                     2/3 

VISTA la determinazione n. 13 del 03/07/2009 del Commissario Straordinario con la 

quale, ai sensi delle normative vigenti, veniva confermata agli atti la cessazione del 

Dott. Italo Cicalò dalle funzioni di Direttore Amministrativo dell’ARPAS; 

RITENUTO pertanto, di dover ricostituire la Commissione esaminatrice in argomento, affidando 

l’incarico di Presidente della Commissione stessa al Direttore Generale 

dell’ARPAS Ing. Ignazio Farris 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa, 

di ricostituire la commissione esaminatrice della selezione per titoli finalizzata all’instaurazione del 

rapporto di lavoro a tempo determinato per ricoprire la posizione di comandante (art. 25 comma 2 lett. 

B legge 472/1999), nel seguente modo: 

• Presidente: Ing. Ignazio Farris – Direttore Generale dell’ARPAS. 

• Componente: Antonio Bartolotta  - Ufficiale della Capitaneria di Porto di Cagliari. 

• Componente: Francesco Pinna - Brigadiere del Comando Stazione navale della Guardia di 

Finanza in Cagliari. 

• Segretario verbalizzante: dott.ssa Lina Nonna (funzionario ARPAS). 

• Segretario verbalizzante supplente: dott.ssa Paola Manconi (funzionario ARPAS). 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non prevede alcun impegno di spesa, 

poiché le prestazioni dei componenti esterni sono rese a titolo gratuito. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso al Servizio Affari Generali per la registrazione nel 

repertorio delle determinazioni del Direttore Generale e all’Ufficio Comunicazione per la pubblicazione 

nel Portale dell’Agenzia. 

F.to Il Direttore Generale 

Ignazio Farris 
AB 
 
 
 
 
 



 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE D ELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direttore Generale 

 

Determinazione n  27  del  04.03.2010                     3/3 

 
 
 

 

Si certifica che la presente Determinazione trovasi in corso 

di pubblicazione nell’albo pretorio dell’ARPAS per 15 giorni 

consecutivi dal________________ al ________________ 

Il Direttore Servizio AA.GG  ________________________ 

  


